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f; IANEP I UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-006063 

Res. 1786/2021 

Montevideo, 14 de junio de 2021 . 

VISTO: La Resolución N° 492/2021 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional de fecha 17/03/2021, que por el citado acto administrativo 

se homologó el orden de prelación al Llamado a Aspiraciones para todo el país 

a efectos de conformar un registro de aspirantes Docentes en el área 53 8R 

Informática - Rumbo; 

RESULTANDO: I) que por error involuntario no se incluyó a los aspirantes: 

Gonzalo DE MELO, Cecilia FURT ADO DUP AZO, Gladys MORI y Gonzalo 

NÚÑEZ; 

III) que los Tribunales actuantes dieron lugar a los reclamos recibidos y 

estudiaron las capetas de méritos correspondientes adjudicando los siguientes 

puntajes: Gonzalo DE MELO 28,43 ; Cecilia FURTADO DUPAZO 51,53; 

Gladys MORI 36,03 y Gonzalo NÚÑEZ 25,70; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en virtud de lo que surge 

estima pertinente, dejar sin efecto el orden homologado por la Resolución 

mencionada en el VISTO de la presente y homologar el nuevo orden resultante; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo N° 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto la Resolución N° 492/2021 de la Dirección General de 

Educación Técnico-Profesional de fecha 17/03/2021. 
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2) Homologar el siguiente orden de prelación correspondiente al Llamado a 

Aspiraciones Docentes, para conformar un registro de aspirantes en el área 

538R Informática- Rumbo, para los Departamentos que se mencionan: 

No APELLIDOS y NOMBRES C. l. DEPARTAMENTOS PUNTAJE 

1 SALVADOR BRITO, Silvana Beatriz 4191327 ARTIGAS 33,88 

2 VlANNA PAIS, Sandra Mariela 3285494 ARTIGAS 29, JO 

3 DÍAZ RUlZ, Gustavo Adolfo 3608068 ARTIGAS 26,85 
4 GÓMEZ BUENO, Alex Vicente 4189677 ARTIGAS 26,53 
5 FERREIRA PERDOMO, Raúl Marcelo 278 1005 ARTIGAS 24, 70 
6 ARGAÑARAZ DA COSTA, Federico 4529820 ARTIGAS 19,65 
7 ALMEIDA DUARTE, Claudia Verónica 4109155 ARTIGAS 15, 88 
8 QUINTANA LEAL, Paola Cecil ia 4186782 ARTIGAS 13,03 
9 LACHA! SE PONTE, Marí José 4437896 ARTIGAS 12, 13 

No APELLIDOS y NOMBRES C.l. DEPARTAMENTOS PUNTAJE 

1 GEYMONAT VIGNOLO, Nancy Waynee 2509601 CANELONES 59,28 
2 DIEGO COL!, Andrea Lilián 3440375 CANELONES 52,65 
3 FERNÁNDEZ DÍAZ, lvanna Daniela 4924756 CANELONES 50, 70 
4 GASTELU FUENTES, Daniel Marcelo 2852 146 CANELONES 48,85 
5 BERMUDEZ PÉREZ, María Alejandra 4002005 CANELONES 46,60 
6 VELAZCO RAMÍREZ, Cynthia Katherine 4208932 CANELONES 44, 40 
7 VERDIER GONZÁLEZ, Jessica Dahiana 4835838 CANELONES 36, 22 
8 CIAMBELLI AMARO, Luciana Daniela 3178925 CANELONES 35,50 
9 TUBONI ALADIO, Andrea Soledad 3992103 CANELONES 34,90 
10 RIVERO SANTURIO, Silvia Verónica 2787080 CANELONES 34, 18 
JI ALADIO AGUlAR, Mirian 2954452 CANELONES 34, 10 
12 LUQUES ACOSTA, Beatriz Gladys 2968928 CANELONES 31, 80 
13 FURTADO DUPAZO, Cecilia 45611 16 CANELONES 31, 53 

14 VELAZQUEZ RODRIGUEZ, Claudia 4229794 CANELONES 30,25 
Verónica 

15 FA VILLA ZAG IA, Lucia Matilde 29832 13 CANELONES 30, 00 

16 PORTELLA TECHERA, María Magdalena 2866 128 CANELONES 28, 99 
17 ACUÑA RA YKOWSKJ, Laura 2696592 CANELONES 28,95 
18 DE MELO GOUX, Gonzalo Ariel 4488044 CANELONES 28, 43 
19 VALLEJO ROLDAN, Luis Alexandre 4306261 CANELONES 27, 50 
20 TROCHE GONZÁLEZ, Silvia Andrea 3650386 CANELONES 27, 38 
21 NUÑEZ ELVERDI, Gonzalo Fabián 4422562 CANELONES 25, 70 
22 MOREIRA RUBIRA, Ruben Cirilo 1971324 CANELONES 25,28 
23 CALVETTE CANCELA, Romina Yiviana 4601698 CANELONES 25, 00 
24 SIERRA MARTlNEZ, Maria Leticia 423 1355 CANELONES 25,00 

25 MAKOVSKY OLANO, Juan Pablo 4308114 CANELONES 24,25 
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26 CARBAJAL RTNALDI , Martín Fabian 4256174 
27 ALE DATTOLE, Iris Cristina 1803705 
28 MEZQUlT A FRANCO, Andrea Patricia 4296642 
29 SOSA SANTOS, Zelmar Antonio 370 1933 
30 FURTADO MANGTNI, Cecilia 4396576 
31 PEREYRA ELORDI, Luis Osvaldo 4575938 

32 FERNANDEZ CASURJAGA, Alejandro 
3292663 Fabian 

33 TORENA VIEYT E, José María 4373333 

34 PITTALUGA KERCHTNER, Mónica 
1825293 Yowana 

35 BARIA TTI V AZQUEZ, Pablo Daniel 4139121 
36 POUSO CABRERA, Mariana 3451562 
37 RODRIGUEZ MARESCA, Verónica 4373 181 
38 PEREIRA SIL VERA, Mariela Elizabet 1851422 
39 CALACHE ARTIGAS, Andrea Leonor 1985730 
40 BAEZ GONZÁLEZ, Ignacio Ismael 4742070 
41 ETCHECHURY OLIVERA, María Eugenia 4058451 

No APELLIDOS y NOMBRES C.I. 

1 PEREIRA SUAREZ, Sandra Mariela 3959633 
2 GRILLO BENTANCUR, Michel David 4198591 
3 MORE!RA T ISCORNIA, Serg io Fabian 3790587 
4 MORALES ARAUJO, Ana Letic ia 4399958 
5 COTTO DE LOS SANTOS, Moises El íseo 4392616 
6 ROMERO MAGALLANES, Carolina 4302323 

7 VIERA AL VES BEZERRA, José Rafael 2620585 

8 CASTRO LEMOS, Yaqueline 4081 67 1 

No APELLIDOS y NOMBRES C. T. 

1 REY LAZZARTNI, Daniel David 3769681 
2 GANDARIA BIANCHJNI, Alejandra Beatriz 4056489 
3 TOURIÑO GUARAGUA, Maria Verónica 4057926 
4 CASTROMAN LONG, Daniel Román 2926933 
5 CARLE, Cecilia Evangelina 4389481 
6 BATISTA BOCCAGNI, Fabiana Ines 38 11 594 
7 BRIOSSO RODAS, Alberto Cesar 4710274 

APELLIDOS y NOMBRES 

SANJURJO DA SIL V A FERRAO, N estor 

APELLIDOS y NOMBRES 

COSTA ALANIS, Evangelina 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

CANELONES 

DEPARTAMENTOS 

CERRO LARGO 

CERRO LARGO 

CERRO LARGO 

CERRO LARGO 

CERRO LARGO 

CERRO LARGO 

CERRO LARGO 

CERRO LARGO 

DEPARTAMENTOS 

COLONIA 

COLONIA 

COLONIA 

COLONIA 

COLONIA 

COLONIA 

COLONIA 

DEPARTAMENTOS 

DURAZNO 

DEPARTAMENTOS 

FLORIDA 

23,94 
23,63 
23,33 

23,30 
23,20 
22,20 

21,92 

21, 87 

20,63 

18,23 
14,69 
14,08 
12,60 
10,73 
10,00 
7,01 

PUNTAJE 

47, 73 
42,99 
35,40 
27,05 
24, 70 
23,30 
23,20 
21,69 

PUNTAJE 

61, 80 
60, 20 
40,60 
30, 60 
24,33 
22,85 

12, 78 

PUNTAJE 

27,05 

PUNTAJE 

28,25 
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No APELLIDOS y NOMBRES C.I. DEPARTAMENTOS PUNTAJE 

1 BENITEZ RAMOS, Evelyn Lucia 4625949 LAVALLEJA 44, 05 

2 VILCHE RlVERO, Gonzalo Gabriel 438 1036 LAVALLEJA 40, 79 

3 FERNÁNDEZ QUINTELA, Enzo Raul 3830297 LAVALLEJA 20,58 

No APELLIDOS y NOMBRES C.I. DEPARTAMENTOS PUNTAJE 

1 GEYMONAT VIGNOLO, Nancy Waynee 2509601 MALDONADO 59,28 

2 BENITEZ RAMOS, Evelyn Lucia 4625949 MALDONADO 44,05 

3 VILCHE RIVERO, Gonzalo Gabriel 4381036 MALDONADO 40, 79 

4 FA VILLA ZAGIA, Lucia Matilde 2983213 MALDONADO 30,00 

5 SOSA SANTOS, Zelmar Antonio 3701933 MALDONADO 23,30 

6 RODRIGUEZ MARESCA, Verónica 4373181 MALDONADO 14,08 

7 ETCHECHURY OLIVERA, Maria Eugenia 4058451 MALDONADO 7, 01 

No APELLIDOS y NOMBRES C. l. DEPARTAMENTOS PUNTAJE 

l REY LAZZARINI, Dan iel David 3769681 MONTEVIDEO 61, 80 

2 DIEGO COLI, Andrea Lilian 3440375 MONTEVIDEO 52, 65 

3 FERNÁNDEZ DÍAZ, Ivanna Daniela 4924756 MONTEVIDEO 50, 70 
4 GASTELU FUENTES, Daniel Marcelo 2852146 MONTEVIDEO 48, 85 

5 BERMUDEZ PÉREZ María Alejandra 4002005 MONTEVIDEO 46, 60 

6 VELAZCO RAMÍREZ, Cynthia Katherine 4208932 MONTEVIDEO 44, 40 
7 TORRES, Daniel Fernando 3498020 MONTEVIDEO 44, 28 
8 VERDIER GONZÁLEZ, Jessica Dahiana 4835838 MONTEVIDEO 36,22 
9 MORI AL VEZ, Gladys Raquel 3996333 MONTEVIDEO 36,03 
10 CIAMBELLI AMARO, Luciana Daniela 3178925 MONTEVIDEO 35, 50 
1 1 STEF ANOLI SANTOS, Agustina Roxana 4938621 MONTEVIDEO 35,24 
12 TUBONI ALADIO, Andrea Soledad 3992103 MONTEVIDEO 34,90 
13 RlVERO SANTURIO, Silvia Verónica 2787080 MONTEVIDEO 34, 18 
14 ALADIO AGUIAR, Mirian 2954452 MONTEVIDEO 34, 10 
15 NAVIA SAMPEDRO, María Magdalena 26949 18 MONTEVIDEO 32,95 
16 ALBERRO GÓMEZ, Sandra Beatriz 3909094 MONTEVIDEO 32,35 
17 SOSA AL VEZ, Enrique Javier 1813620 MONTEVIDEO 31,99 
18 LUQUES ACOST A, Beatriz Gladys 2968928 MONTEVIDEO 31 , 80 
19 FURTADO DUPAZO, Cecilia 4561 116 MONTEVIDEO 31,53 

20 VELAZQUEZ RODRlGUEZ, Claudia 
4229794 MONTEVIDEO 30,25 Verónica 

21 PORTELLA TECHERA, María Magdalena 2866128 MONTEVrDEO 28,99 
22 ACU~A RA YKOWSKI, Laura 2696592 MONTEVIDEO 28,95 
23 DE MELO GOUX, Gonzalo Ariel 4488044 MONTEVIDEO 28, 43 
24 VALLEJO ROLDAN, Luis Alexandre 430626 1 MONTEVIDEO 27,50 
25 TROCHE GONZÁLEZ, Silvia Andrea 3650386 MONTEVIDEO 27,38 
26 NUÑEZ ELVERDI, Gonzalo Fabián 4422562 MONTEVIDEO 25, 70 
27 MOREIRA RUBIRA, Ruben Cirilo 197 1324 MONTEVIDEO 25 , 28 
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28 CAL VETTE CANCELA, Romina Viviana 4601698 MONTEVIDEO 

29 SIERRA MARTINEZ, María Leticia 4231355 MONTEVIDEO 

30 MAKOVSKY OLANO, Juan Pablo 4308 11 4 MONTEVIDEO 

31 CARBAJAL RINALDI, Martin Fabian 4256174 MONTEVIDEO 

32 ALE DA TTOLE, Iris Cristina 1803705 MONTEVIDEO 

33 rvt:EZQUIT A FRANCO, Andrea Patricia 4296642 MONTEVIDEO 

34 FURT ADO MANGTNI, Cecilia 4396576 MONTEVIDEO 

35 PEREYRA ELORDI, Luis Osvaldo 4575938 MONTEVIDEO 

36 
FERNANDEZ CASURlAGA, Alejandro 

3292663 MONTEVIDEO 
Fabian 

37 PITTALUGA KERCHINER, Monica Yowana 1825293 MONTEVJDEO 

38 BARIA TTI V AZQUEZ, Pablo Daniel 4139121 MONTEVIDEO 

39 AGUILAR ROLDAN, Alan Manuel 4709872 MONTEVIDEO 

40 PLACERES GÓMEZ, Gui llermo Luis 3783832 MONTEVIDEO 

41 POUSO CABRERA, Mariana 3451562 MONTEVIDEO 

42 PEREIRA SIL VERA, M arieta E lizabet 185 1422 MONTEVIDEO 

43 CALACHE ARTIGAS, Andrea Leonor 1985730 MONTEVIDEO 

44 DANSILIO V AZQUEZ, Elbio Fernando 4471699 MONTEVIDEO 

45 BAEZ GONZÁLEZ, Ignacio Ismael 4742070 MONTEVIDEO 

No APELLIDOS y NOMBRES C.I. DEPARTAMENTOS 

1 GlUPPONI ETCHEPARE, Gianna Camila 4562568 PAYSANDÚ 

2 TORRES, Daniel Fernando 3498020 PAYSANDÚ 

3 V1LLAAMIL PERALTA, Adriana Maria 2831361 PAYSANDÚ 

4 AGUILAR ROLDAN, Atan Manuel 4709872 PAYSANDÚ 

No APELLIDOS y NOMBRES C.l. DEPARTAMENTOS 

1 AGU ILERA CAPURRO, Edgar Leonardo 2887063 RlONEGRO 

2 BUZUN TERECHENKO, Li liana Graciela 38 12 173 RIONEGRO 

3 ROCCA ARANDIA, Manuel Alfonso 2958459 RlONEGRO 

4 VILLAAMIL PERALTA, Adriana Maria 2831361 RIONEGRO 

No APELLIDOS y NOMBRES C.l. DEPARTAMENTOS 

1 SALVADOR BRITO, Sil vana Beatriz 4 191327 RIVERA 

2 ALBERRO GÓMEZ, Sandra Beatriz 3909094 RIVERA 

3 FONSECA OLIVERA, Santiago 4478476 RIVERA 

4 DUARTE PIRlZ, Laura Patric ia 4354223 RIVERA 
5 CLARO MOREIRA, Patricia Sandra 3698840 R IVERA 

6 QUINTANA LEAL, Paola Cecilia 4186782 RIVERA 

7 CUADRO MARSET, Gustavo Sebastian 4084385 RIVERA 

APELLIDOS y NOMBRES C. l. DEPARTAMENTOS 

VI LLAMA YOR CASSOU, Richard Leonardo 4375417 ROCHA 

25,00 

25,00 

24,25 

23,94 

23, 63 

23,33 

23,20 

22, 20 

2 1,92 

20,63 

18,23 

15,53 

15 , 50 

14, 69 

12, 60 

10, 73 

10,00 

10,00 

PUNTAJE 

55,30 

44,28 

16, 41 

15, 53 

PUNTAJE 

56,08 

51,95 

20,23 

16, 41 

PUNTAJE 

33,88 

32, 35 

28,99 

25, 33 
19,45 

13, 03 

11 , 75 

PUNTAJE 

25,65 
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2 1 PINTOS DÍAZ, FERNANDO SABINO 1925299 ROCHA 24,45 

No APELLIDOS y NOMBRES C.I. DEPARTAMENTOS PUNTAJE 

1 AGUILERA CAPURRO, Edgar Leonardo 2887063 SALTO 56,08 
2 FERREIRA PERDOMO, Raul Marcelo 2781005 SALTO 24, 70 
3 ALMEIDA DUARTE, Claudia Verónica 4109155 SALTO 15,88 
4 MOREIRA CASTRO, Andrea Silvana 3577952 SALTO 15, 1 o 

No APELLIDOS y NOMBRES C. l. DEPARTAMENTOS PUNTAJE 

1 MOR! AL VEZ, Gladys Raquel 3996333 SAN JOSÉ 36,03 
2 STEFANOLI SANTOS, Agustina Roxana 4938621 SAN JOSÉ 35,24 
3 SOSA AL VEZ, Enrique Javier 1813620 SAN JOSÉ 31,99 
4 OLIVERA MONTES DE OCA, Dorys Esther 42 10734 SAN JOSÉ 30, 86 
5 BATISTA BOCCAGNI, Fabiana lnes 38 11 594 SAN JOSÉ 22, 85 
6 PLACERES GÓMEZ, Guillermo Luis 3783832 SAN JOSÉ 15, 50 
7 BRIOSSO RODAS, Alberto Cesar 4710274 SAN JOSÉ 12, 78 

No APELLIDOS y NOMBRES C.l. DEPARTAMENTOS PUNTAJE 

1 BUZUN TERECHENKO, Liliana Graciela 3812173 SORIANO 51,95 
2 TOURIÑO GUARAGUA, Maria Verónica 4057926 SORIANO 40, 60 
3 NA V lA SAMPEDRO, Maria Magdalena 2694918 SORIANO 32, 95 
4 CASTROMAN LONG, Daniel Roman 2926933 SORIANO 30,60 
5 CARLE, Cecilia Evangelina 4389481 SORIANO 24,33 
6 MANEIRO MANEIRO, Ana Maria 4267247 SORIANO 24,30 
7 ROCCA ARANDIA, Manuel Alfonso 2958459 SORIANO 20,23 

No APELLIDOS y NOMBRES C.l. DEPARTAMENTOS PUNTAJE 

1 FONSECA OLIVERA, Santiago 4478476 TACUAREMBÓ 28, 99 
2 SANJURJO DA SILVA FERRAO, Nestor 4619373 TACUAREMBÓ 27, 05 
3 DUARTE PÍRIZ, Laura Patricia 4354223 TACUAREMBÓ 25,33 
4 CLARO MOREIRA, Patricia Sandra 3698840 TACUAREMBÓ 19, 45 

No APELLIDOS y NOMBRES C. l. DEPARTAMENTOS PUNTAJE 

1 PEREIRA SUÁREZ, Sandra Mariela 3959633 TREINTA Y TRES 47, 73 

2 GRILLO BENTANCUR, Michel David 4198591 TREINTA Y TRES 42,99 

3 MOREIRA TlSCORNlA, Sergio Fabian 3790587 TREINTA Y TRES 35,40 
4 ROMERO MAGALLANES, Carolina 4302323 TREINTA Y TRES 23, 30 

S VIERA AL VES BEZERRA, José Rafael 2620585 TREINTA Y TRES 23, 20 

6 FERNÁNDEZ QUINTELA, Enzo Raúl 3830297 TREINTA Y TRES 20, 58 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 
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3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación, a 

través del portal web institucional, al amparo de la Circular N' 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de 

Gestión Humana (Departamento de Selección y Promoción - Sección 

Aspiraciones), a sus efectos. 

DE LEÓN 

NC/kk 


